
МКУ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ САЯНСКОГО РАЙОНА» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

с. Агинское 

 

22.12.2021 г.                                           №  321 -О 

 

«О проведении регионального этапа  

всероссийской олимпиады школьников в 2022 году» 

 

В соответствии с приказом министерства образования Красноярского 

края от 22.12.2021г №719-11-05 Порядком подачи и рассмотрения апелляции 

о несогласии с выставленными баллами участников регионального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2020/21 учебном году,  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Руководителям образовательных организаций:  

МБОУ «Агинская СОШ №1» (Гаммершмидт Д.А.), МБОУ «Агинская 

СОШ №2» (Фроленкова М.И.), МКОУ Унерской СОШ (Хлебников 

В.В.), МКОУ Межовской СОШ (Даценко С.В.), МКОУ Гладковской 

СОШ (Дольникова Т.С.): 

 организовать работу по подготовке участников регионального этапа; 

 обеспечить участие школьников в региональном этапе всероссийской 

олимпиады школьников и их сопровождение до места проведения и 

обратно согласно приложениям №1, №2; 

 руководствоваться при направлении учащихся на региональный этап 

информационным письмом управления образования от 22.12.2021г 

№1656 «О региональном этапе всероссийской олимпиады 

школьников». 

2. Методисту управления образования (Абашеву Е.А.) обеспечить 

информационную и методическую поддержку педагогов ОО по 

подготовке школьников. 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

руководителя управления образования И.Э. Атаскевич. 

 

 

       Руководитель  

       управления образования                                         Е.В. Рябцева  

 



Приложение 1 

к приказу МКУ «Управление образования  

администрации Саянского района» 

от 22.12.2021 № 321-О 
 

График проведения регионального этапа всероссийской олимпиады школьников,  

январь-февраль 2022 года 

 

Предмет Дата проведения Место проведения 

Литература 13.01.2022 г. Красноярск, ул. Борисова, 5 

Физико-математическая школа-интернат федерального 

государственного автономного 

образовательного учреждения высшего 

образования «Сибирский федеральный университет»  

 
Русский язык 14.01.2022 г. Красноярск, ул. Борисова, 5 

Физико-математическая школа-интернат федерального 

государственного автономного 

образовательного учреждения высшего 

образования «Сибирский федеральный университет»  

 

Основы безопасности 

жизнедеятельности 

20.02.2022 

21.02.2022 
г. Красноярск, ул. Борисова, 5 

Физико-математическая школа-интернат федерального 

государственного автономного 

образовательного учреждения высшего 

образования «Сибирский федеральный университет»  

 

Биология 25.01.2022 

27.01.2022 
г. Красноярск, ул. Борисова, 5; 

пр.Свободный, 79 

Физико-математическая школа-интернат федерального 

государственного автономного 

образовательного учреждения высшего 

образования «Сибирский федеральный университет»; 

федерального государственного автономного 

образовательного учреждения высшего 

образования «Сибирский федеральный университет» 

Искусство (МХК) 29.01.2022 г. Красноярск, ул. Борисова, 5 

Физико-математическая школа-интернат федерального 

государственного автономного 

образовательного учреждения высшего 

образования «Сибирский федеральный университет» 

Технология 17.02.2022 

18.02.2022 
г. Красноярск, ул. Алексеева, 22д; 

ул. Дубровинского, 1и 

Муниципальное автономное образовательное 

учреждение «Средняя школа № 151»; 

Автономная некоммерческая организация детский 

технопарк «Красноярский Кванториум» 

 

 

 



 

Приложение 2 

к приказу МКУ «Управление образования  

администрации Саянского района» 

от 22.12.2021 № 321-О 
 

Список участников регионального этапа ВсОШ по общеобразовательным 

предметам в 2021/2022 учебном году» 

 

№ ФИО ученика ОУ Класс Предмет ФИО педагога 

1 Кравченко Валерия 

Валентиновна 

МБОУ 

«Агинская СОШ 

№2» 

11 Искусство 

(МХК) 

Черенкова Ольга 

Валерьевна 

2 Тоцкая Анна 

Геннадьевна 

МКОУ 

Межовская 

СОШ 

11 Литература Лагодзинская 

Виктория 

Николаевна 

3 Сивцова Софья 

Николаевна 

МКОУ 

Унерская СОШ 

10 Литература  Михайлова 

Галина 

Владимировна 

4 Бехлер Александр 

Сергеевич 

МБОУ 

«Агинская СОШ 

№1» 

10 Русский язык Менчинская 

Наталья 

Никитична 

5 Качанов Артем 

Денисович 

МБОУ 

«Агинская СОШ 

№1» 

9 Русский язык Менчинская 

Наталья 

Никитична 

6 Дармодехина 

Полина 

Александровна 

МКОУ 

Гладковская 

СОШ 

10 Русский язык Шкиль Оксана 

Петровна 

7 Шпилькова Ольга 

Дмитриевна 

МБОУ 

«Агинская СОШ 

№1» 

9 Технология  Зубрицкая Инна 

Владимировна 

8 Лещенко 

Анастасия 

Игоревна 

МБОУ 

«Агинская СОШ 

№1» 

9 Технология  Зубрицкая Инна 

Владимировна 

9 Кузьмук Ростислав 

Андреевич  

МБОУ 

«Агинская СОШ 

№1» 

10 Технология  Швецова 

Марина 

Юрьевна 

10 Курбатова Юлия 

Сергеевна 

МБОУ 

«Агинская СОШ 

№2» 

9 ОБЖ Даниленко 

Виктор 

Григорьевич 

11 Егоров Дмитрий 

Дмитриевич 

МБОУ 

«Агинская СОШ 

№1» 

11 Биология Лоснякова 

Лариса 

Ивановна 

 

 

 

 

 


